Nombre: MONTEMAYOR GARZA DIEGO ALONSO

Potencia: 1.95 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 6 deEnero de 2026
Numero de Servicio: 377051003817

ypagasaCFE  $393

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 642 kWh
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 512 kwWh

y pagas a CFE $116

TE AHORRARAS 70.48 % AL BIMESTRE &277
70.4

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$2,355.00 MXN $2,162.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
139.9 ANOS 650 W 3

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.7 %

Tu ahorro
economico anual

$193.00 MXN




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

Folio No # 20260538

MONTEMAYOR GARZA DIEGO ALONSO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Longi Solar PV 650W Hi-MO X10 -

1 Microinversor Growatt 2500

3 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

3 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $27,000.00

TOTAL (MXN) $27,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $2,355.00 $2,162.00 $0.00 $193.00 $193.00 $-26,807.00
2 $2,425.65 $2,226.86 $ 0.00 $198.79 $198.79 $-26,608.21
3 $2,498.42 $2,293.67 $0.00 $204.75 $ 204.75 $-26,403.46
4 $2,573.37 $2,362.48 $0.00 $ 210.90 $210.90 $-26,192.56
5 $2,650.57 $2,433.35 $0.00 $217.22 $ 217.22 $ -25,975.34
6 $2,730.09 $2,506.35 $0.00 $223.74 $223.74 $ -25,751.60
7 $2,811.99 $2,581.54 $0.00 $230.45 $230.45 $-25,521.14
8 $2,896.35 $2,658.99 $0.00 $237.37 $237.37 $-25,283.78
9 $2,983.24 $2,738.76 $0.00 $244.49 $244.49 $-25,039.29
10 $ 3,072.74 $2,820.92 $0.00 $251.82 $251.82 $-24,787.47
1 $ 3,164.92 $2,905.55 $0.00 $259.38 $259.38 $-24,528.10
12 $ 3,259.87 $2,992.71 $0.00 $267.16 $267.16 $-24,260.94
13 $ 3,357.67 $3,082.50 $0.00 $275.17 $275.17 $-23,985.77
14 $ 3,458.40 $3,174.97 $0.00 $283.43 $283.43 $-23,702.34
15 $ 3,562.15 $ 3,270.22 $0.00 $291.93 $291.93 $-23,410.41
16 $ 3,669.01 $3,368.33 $0.00 $300.69 $300.69 $-23,109.72
17 $ 3,779.08 $3,469.38 $0.00 $309.71 $309.71 $-22,800.01
18 $3,892.46 $ 3,573.46 $0.00 $ 319.00 $319.00 $-22,481.01
19 $ 4,009.23 $3,680.66 $0.00 $328.57 $328.57 $-22,152.44
20 $ 4,129.51 $3,791.08 $ 0.00 $338.43 $338.43 $-21,814.02
21 $4,253.39 $ 3,904.81 $0.00 $348.58 $348.58 $-21,465.44
22 $ 4,380.99 $ 4,021.96 $0.00 $ 359.04 $ 359.04 $-21,106.40
23 $ 4,512.42 $ 4,142.62 $0.00 $369.81 $369.81 $-20,736.59
24 $ 4,647.80 $ 4,266.89 $ 0.00 $380.90 $380.90 $-20,355.69
25 $ 4,787.23 $ 4,394.90 $0.00 $392.33 $392.33 $-19,963.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $27,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

1,200
1,000
200
G600
400
200
1]
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 525.4 515.2 565.7 605.0 599.9 541.5
Consumo actual 1,146.0 367.0 1,000.0 241.0 427.0 671.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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